



الكويت في 11 / 5 / 2021

المحترم،،،

السيد / محمد سعود العصيمي
الرئيس التنفيذي – شركة بورصة الكويت
دولة الكويت
تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع)

بالإشارة الى الموضوع اعلاه ، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع) قد اجتمع في يوم الثلاثاء الموافق 2021/5/11 في تمام الساعة 2:00 ظهراً واعتمد البيانات المالية للثلاثة اشهر المنتهية في 2021/3/31 حسب النموذج المرفق.

عملاً بمتطلبات قواعد البورصة الصادرة بموجب القرار رقم (1) لسنة 2018 ، نحيطكم علماً بأن مؤتمر المحللين/المستثمرين ربع السنوي سوف يعقد في تمام الساعة الثانية ظهراً وفق التوقيت المحلي لدولة الكويت في يوم الخميس الموافق 2021/5/20 وسيكون عن طريق البث المباشر على شبكة الانترنت (live webcast) ويمكن للأطراف المهتمة زيارة موقع الشركة www.integrated-me.com صفحة الاخبار او صفحة علاقات المستثمرين لمعرفة كيفية المشاركة بالمؤتمر.

وتفضلوا بقبول وافر الاحترام ،،،

محمد ناصر الفوزان

رئيس مجلس الإدارة



الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.
Integrated Holding Co. K.S.C.

Integrated Holding Co. K.S.C.P
P.O.Box 750, Dasman 15458, Kuwait
Tel: +965 18 200 18 Fax: +965 2398 5884

Paid Up Capital: K.D. 22,000,000 C.R. No: 108050
رأس المال المدفوع د.ك.: ٢٢,٠٠٠,٠٠٠ سجل تجاري رقم ١٠٨٠٥٠
An ISO certified co. (9001:2015, 14001:2015, 18001:2007)

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع
ص.ب. ٧٥٠، د.س. م. ١٥٤٥٨، الكويت
تلفون: ١٨ ٢٠٠ ١٨ +٩٦٥ فاكس: ٥٨٨٤ ٢٣٩٨ +٩٦٥

www.integrated-me.com

E-mail: info@integrated-me.com

Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Select from the list

2021-03-31

اختر من القائمة

Company Name	اسم الشركة
INTEGRATED HOLDING COMPANY KSCP	الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع)
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2021-05-11	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
<input checked="" type="checkbox"/> Approved financial statements	<input type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة
<input checked="" type="checkbox"/> Approved auditor's report	<input type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2020-03-31	2021-03-31	
(87.65)	1,021,945	126,222	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(87.62)	4.040	0.500	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(30.26)	22,575,091	15,744,069	الموجودات المتداولة Current Assets
(2.81)	101,607,079	98,749,245	إجمالي الموجودات Total Assets
(10.24)	15,078,008	13,534,767	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
20.64	31,893,294	38,477,540	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(13.54)	69,713,785	60,271,705	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(13.87)	6,171,460	5,315,194	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(75.50)	1,231,385	301,676	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
Not Applicable	No Accumulated Loss	No Accumulated Loss	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

1



التغيير (%) Change (%)	اخترمن القائمة	اخترمن القائمة	البيان Statement
	First Quarter Comparat Period	First Quarter Current Period	
	2020-03-31	2021-03-31	
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Net Profit for the period ended 31 March 2021 as compared to comparative period of previous year decreased mainly due to the below factors: - Continuation of restrictive measures to control the Covid 19 pandemic is the main factor for the decline in Revenue by 14% which is due to the drop in equipment utilization as many projects have been stalled or delayed. Also, reduction in rental rates	انخفض صافي الربح للفترة المنتهية في 31 مارس 2021 مقارنة بالفترة المقارنة من العام السابق بسبب العوامل التالية: - العامل الرئيسي لانخفاض الإيرادات بنسبة 14% استمرار الإجراءات التقييدية للسيطرة على جائحة كوفيد 19 والتي أدت إلى توقف العديد من المشاريع، وانخفاض استخدام المعدات، وانخفاض معدلات الإيرادات
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
KD 1,870/-	1,870 دينار كويتي
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
NIL	لا يوجد

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
Not Applicable	Not Applicable	توزيعات نقدية	Cash Dividends
Not Applicable	Not Applicable	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
Not Applicable	Not Applicable	توزيعات أخرى	Other Dividend
Not Applicable	Not Applicable	عدم توزيع أرباح	No Dividends
		زيادة رأس المال	Capital Increase
		تخفيض رأس المال	Capital Decrease
		علاوة الإصدار	Issue Premium
Not Applicable	Not Applicable		

The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
None.	لا يوجد

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة Chairman	محمد ناصر الفوزان Mohammed Nasser Al Fouzan

الشركة المتكاملة القابضة

Integrat Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2021

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

2020	2021	ايضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي		
6,171,460	5,315,194	3	الإيرادات
(4,427,879)	(4,442,235)		تكلفة الإيرادات
1,743,581	872,959		مجمّل الربح
92,776	33,561		إيرادات أخرى
412,233	238,263		صافي ربح تحويل عملات أجنبية
(570,012)	(665,933)		مصروفات عمومية وإدارية
(447,193)	(177,174)		مخصص خسائر ائتمان متوقعة، بالصافي
(161,292)	(159,067)		تكاليف تمويل
1,070,093	142,609		الربح قبل الضرائب
(10,701)	(2,222)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(26,746)	(10,118)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(10,701)	(4,047)		الزكاة
1,021,945	126,222		ربح الفترة
4.04	0.50	4	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2021

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

ربح الفترة

2020	2021
دينار كويتي	دينار كويتي
1,021,945	126,222
95,088	(18,479)
1,117,033	107,743

(خسائر) إيرادات شاملة أخرى

(خسائر) إيرادات شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الأرباح أو الخسائر المجمع:
تعديلات تحويل عملات أجنبية


إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2021

31 مارس 2020 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2020 دينار كويتي	31 مارس 2021 دينار كويتي	إيضاحات	
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
77,614,147	82,397,031	81,372,031		ممتلكات ومعدات
705,737	632,247	611,675		موجودات حق الاستخدام
712,104	827,485	827,359		موجودات غير ملموسة
-	195,321	194,111		أصل ضرائب مؤجلة
<u>79,031,988</u>	<u>84,052,084</u>	<u>83,005,176</u>		
				موجودات متداولة
872,275	903,135	928,241		مخزون
14,632,074	12,177,187	12,309,436	5	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
7,070,742	1,935,725	2,506,392		أرصدة لدى البنوك ونقد
<u>22,575,091</u>	<u>15,016,047</u>	<u>15,744,069</u>		
<u>101,607,079</u>	<u>99,068,131</u>	<u>98,749,245</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
22,000,000	22,000,000	22,000,000		رأس المال
1,463,000	-	-		علاوة إصدار أسهم
9,494,240	9,494,240	9,494,240		احتياطي إجباري
64,826	(8,785)	(27,264)		احتياطي تحويل عملات أجنبية
<u>36,691,719</u>	<u>28,678,507</u>	<u>28,804,729</u>		أرباح مرحلة
<u>69,713,785</u>	<u>60,163,962</u>	<u>60,271,705</u>		إجمالي حقوق الملكية
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
14,459,171	15,552,633	14,681,284	6	قروض وسلف
1,626,699	1,825,158	1,908,342		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
-	7,918,718	7,691,164	7	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
729,416	675,833	661,983		مطلوبات تأجير
<u>16,815,286</u>	<u>25,972,342</u>	<u>24,942,773</u>		
				مطلوبات متداولة
8,321,242	5,269,568	6,001,742	7	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
6,724,376	7,615,365	7,486,773	6	قروض وسلف
32,390	46,894	46,252		مطلوبات تأجير
<u>15,078,008</u>	<u>12,931,827</u>	<u>13,534,767</u>		
<u>31,893,294</u>	<u>38,904,169</u>	<u>38,477,540</u>		إجمالي المطلوبات
<u>101,607,079</u>	<u>99,068,131</u>	<u>98,749,245</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات


محمد ناصر عبد العزيز الفوزان
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمع.

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 31 مارس 2021 وبيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34/التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمجموعة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نبين أيضاً، حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، أنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس أو للنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 32 لعام 1968 والتعديلات اللاحقة له في شأن النقد وبنك الكويت المركزي وتنظيم المهنة المصرفية والتعليمات المتعلقة به، أو لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 في شأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

بدر عادل العبدالجادر
سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

11 مايو 2021
الكويت